CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 08/2015

Ao Exmo. Sr.
Francisco José Cordeiro
Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve requer que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de
Pesar pelo falecimento de Francisca Marluce Rios Souza,
ocorrido no dia 08/11/2015, em sua residência, na Rua Osterno, em
Marco-CE.

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Maria Luana Marques
Vereadora

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Francisca Marluce Rios Souza, nascida aos 18 dias de julho do
ano de 1941, filha de Pedro Aroldo Rios e Rita Osterno Rios, era
pessoa de características distintas, cabendo destacar-se a
realização de atividades relacionadas à caridade, à religiosidade e à
humildade.

Esposa de Francisco das Chagas Souza, era mãe de Ary Jorge,
Régis, Diogenes (in memoriam), Adones, Rita Noeme e Francisco, e
tinha 10 (dez) netos e 03 (três) bisnetos, que muito amava.

Tendo como atividade cotidiana os trabalhos do lar, complementava
sua rotina com a prestação de serviços religiosos, através da Igreja
Católica, na comunidade, através de grupos vocacionais, como
Apostolado da Oração, Legião de Maria e Filhas de Maria.

Partiu para a morada eterna no dia 08 (oito) de novembro de 2015,
deixando desolados familiares, amigos e conhecidos.

Esta Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma,
pelo falecimento da Senhora Francisca Marluce Rios Souza,
apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 26 de
novembro de 2015.

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Maria Luana Marques
Vereadora

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com